
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   180 18/10/12

ART.18 LEGGE REGIONALE 18/1997 MOBILITA' ALLOGGI DI E.R.P.       
                                                                 
                                                                 

2012

                                      " LINE="112" POS="022">

18 Ottobre  19:00

l  Avv. Paolo  Spagnuolo         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

AVV. PAOLO    SPAGNUOLO       Sindaco X
ING. LUIGI    TUCCIA          Assessore X
SIG. ANTONIO  IANNACCONE      Assessore X
RAG. DIMITRI  MUSTO           Assessore X
SIG. ANTONIO  PREZIOSO        Assessore X
ING. GIUSEPPE SPAGNUOLO       Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso  che sono pervenute a  questo Comune due richieste  di  cambio 
alloggio (  mobilità ) che interessano sia alloggi di proprietà comunale che di 
proprietà  dell'  I.A.C.P.  di  Avellino,  relative  ai  signori:  Preziosi  Diego 
(  assegnatario  IACP  )  e  Preziosi  Maria  Immacolata  (  assegnataria 
comunale ) assunta al protocollo n° 13427 del 16/10/2012  nonché Frezza 
Monica  (  assegnataria  IACP )  e  Bounou  Fatima  Ezzahra  (  assegnataria 
comunale ) assunta al protocollo n° 13466 del 16/10/2012;

Visto  che l'art.18 della Legge Regionale 18/97 prevede ai commi 6 e 7 la 
possibilità  da  parte  degli  enti  gestori  di  autorizzare  cambi  alloggi,  per 
avvicinamento al posto di lavoro, per motivi di salute o altre comprovate 
esigenze,

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania con 
il quale veniva approvato il regolamento per la gestione della mobilità degli 
alloggi di ERP;

Visto l'art.1, comma 2 del predetto Decreto che stabilisce: “ i programmi di 
mobilità possono, previa intesa tra gli enti gestori del patrimonio pubblico, 
riguardare l'intero patrimonio di edilizia Pubblica indipendentemente dalla 
titolarità della proprietà “ ;

Visto l'art.6  della  Determinazione  Commissariale  n°  249  del  8/10/2012 
dell'IACP di Avellino;

Vista la relazione del responsabile dell' ufficio patrimonio in cui si attesta 
che  gli  assegnatari  di  alloggi  di  proprietà  comunale  nelle  persone  di: 
Preziosi Maria Immacolata nata ad Atripalda il 27/03/1951 ed ivi residente 
alla  Via  Caduti  delle  forze  dell'Ordine  10  madre  dell'altro  richiedente 
Preziosi  Diego  (  IACP )  e  Bounou   Fatima  Ezzahra  nata  a  Kuouribga 
( Marocco ) il 7/11/1966 e residente in Atripalda alla via Madre Teresa di 
Calcutta 26 cognata  dell'altra richiedente Frezza Roberta ( IACP ), risultano 
avere  i  requisiti  soggettivi   previsti  per  i  cambi  consensuali,  così  come 
indicato nell'art.2 del DPGR n° 633 del 11/04/2001, come richiamato nel 
Regolamento  per  la  mobilità  degli  assegnatari  di  alloggi  di  proprietà 
comunale  dell'  Istituto  Autonomo per  le  Case Popolari  di  Avellino  nella 
citata delibera commissariale n° 249 del 8/10/2012;

Ritenuto dover procedere in merito, non sussistendo ragioni pregiudizievoli 
dell'interesse pubblico;

Per tutto quanto esposto, con votazione palese ed  unanime

DELIBERA
Di accogliere ed autorizzare il cambio consensuale di alloggi ( mobilità ) 
così come richiesto dai legittimi assegnatari e specificatamente:

1)La signora Frezza Monica lascia l'appartamento di Via Michele  Capozzi 
4, piano 2° interno 4 di circa mq.65,00 ( IACP ) e va nell'appartamento di 
Via Madre Teresa di Calcutta 26,piano 2°, int.7 di mq.45,00 ( Comunale ) 
lasciato  libero  dalla  cognata  Bounou  Fatima  Ezzahra  che  a  sua  volta  si 



trasferisce in quello di proprieta dell'  IACP di Avellino,  già occupato da 
Frezza Monica;

2) Il signor Preziosi Diego lascia l'appartamento di via Michele Capozzi 8, 
piano 2°,  interno 6 di  mq.45,00 (  IACP ) e va nell'appartamento  di  Via 
Caduti delle Forze dell'Ordine 10, piano 1° int.5 di mq.65,00 ( comunale ) 
lasciato libero dalla  madre Preziosi  Maria Immacolata che a sua volta si 
trasferisce  in  quello  di  proprietà  dell'IACP di  Avellino,  già  occupato  da 
Preziosi Diego;

Di inviare  per il  tramite  dell'  Ufficio Patrimonio,  la  presente delibera al 
Commissario dell'Istituto Autonomo per le Case Popolari di Avellino, per 
quanto di loro competenza per la conclusione dell'iter  amministrativo.

LA STESSA GIUNTA
Con separata votazione,

DELIBERA
Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione, ai sensi 
dell'art.134-4° comma del D.lgvo 18 agosto 2000 n° 167. 

      



Il Presidente
F.to Avv. Paolo  Spagnuolo         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

26/10/12

26/10/12

X

18/10/12

26/10/12

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Responsabile del 2   Settore o

F.to Dott.Paolo De Giuseppe        

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


